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1 
TIIVISTELMÄ 

 
Asemakaavan muutoksen sisältö  

 
Asemakaavan muutos mahdollistaa Malminkartanossa sijaitsevan Kaa-
relan Ratsutallin laajentamisen ja maneesin rakentamisen. Tallille on 
osoitettu rakennusoikeutta 900 k-m2. Nykyisessä kaavassa tallille on 
osoitettu 700 k-m2 rakennusoikeutta, josta noin 300 m2 on käytetty. Ra-
kennusoikeutta uutta maneesia varten on osoitettu 1 500 k-m2. Alueella 
jo aiemmin olleen liikuntapuiston aluevarauksia ja suunnitelmia on päi-
vitetty. Liikuntapuistolle varattu alue pienenee hieman voimassa olevan 
kaavan mukaisesta alueesta ja siirtyy aiempaa lännemmäksi. Ratsas-
tustallille ja liikuntapuistolle osoitetaan yhteinen uusi ajoyhteys alueiden 
välistä. Samoin alueille osoitetaan yhteinen pysäköintialue, jolle mah-
tuu noin 50 pysäköintipaikkaa.   
 

Asemakaavan muutoksen valmistelun vaiheet 
 
Kaavoitustyö on käynnistetty Kaarelan Ratsutalli Oy:n aloitteesta. 
 
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevien osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelmien mukaisesti. Osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmat sekä muuta suunnitteluaineistoa oli nähtävillä kahteen 
kertaan, maaliskuussa 2009 ja tammikuussa 2010. Aineistot olivat näh-
tävillä kaupunkisuunnitteluvirastossa ja Malminkartanon kirjastossa se-
kä viraston internetsivuilla. Saadut mielipiteet koskivat laajasti suunnit-
teluratkaisun eri yksityiskohtia, yleensä muutoksen tarpeellisuutta sekä 
talliyrittäjän ja liikuntaviraston toimintaa alueella. Mielipiteet on mahdol-
lisuuksien mukaan otettu kaavoitustyössä huomioon.  
 

Asemakaavan muutoksen toteutus 
 
Tallialueen laajennuksen rakentamisaikataulu on kiinni yksityisen yri-
tyksen tarpeista ja tavoitteista. Liikuntavirastolla ei toistaiseksi ole 
suunnitelmia liikuntapuiston rakentamiseksi.  
 

2 
LÄHTÖKOHDAT 

 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet  

 
Asemakaavan muutos ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueiden-
käyttötavoitteiden kanssa. Aluetta koskevat valtakunnallisesti merkittä-
vien kulttuuriympäristöjen- ja luonnonperinnön arvojen säilymisen tur-
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vaamista ja yhtenäisten viheraluekokonaisuuksien muodostamista kos-
kevat tavoitteet. Alueen maisemahistoriallisten arvojen ja siellä olevien 
muinaismuistoalueiden säilyminen on ollut asemakaavan muutoksen 
lähtökohta. Tavoitteiden toteutumisesta kerrotaan tarkemmin kohdassa 
Asemakaavan toteuttamisen vaikutukset.  
 

Maakuntakaava 
 
Ympäristöministeriön 8.11.2006 vahvistamassa Uudenmaan maakun-
takaavassa suunnittelualue on taajamatoimintojen aluetta. Mätäjoen 
varsi on merkitty maakuntakaavaan seudulliseksi viheryhteydeksi, joka 
yhdistää Helsingin läntisen vihersormen ja Keskuspuiston.  
 

Yleiskaava  
 
Helsingin yleiskaava 2002:ssa (kaupunginvaltuusto 26.11.2003, tullut 
kaava-alueella voimaan 23.12.2004) alue on virkistysaluetta ja kaupun-
kipuistoa. Alue on lisäksi merkitty kulttuurihistoriallisesti, rakennustai-
teellisesti ja maisemakulttuurin kannalta merkittäväksi alueeksi. Nyt 
laadittu asemakaavan muutos on yleiskaavan mukainen.  
 

Asemakaavat 
 
Alueella on voimassa kolme eri asemakaavaa. Pääosalla kaava-aluetta 
on voimassa asemakaava nro 10845 (saanut lainvoiman 4.5.2001). 
Kaavan mukaan nykyinen tallin alue, tallin laidun ja laitumen viereinen 
viljeltävä pelto ovat lähivirkistysaluetta (VL). Tallia varten on Kaarelan-
puiston viereen osoitettu tallirakennuksen rakennusala. Rakennusalalle 
on osoitettu rakennusoikeutta 700 k-m2. Tallitilojen lisäksi rakennuk-
seen saa rakentaa yhden enintään 100 k-m2 suuruisen asunnon kiin-
teistön hoidon kannalta välttämättömälle henkilökunnalle sekä enintään 
100 k-m2 toimintaan liittyviä sosiaali- ym. vastaavia tiloja. Tallin ympä-
ristö on määrätty puilla istutettavaksi alueeksi. Tallin koillispuolelle on 
merkitty ohjeellinen ratsastusalue ja peltoalueita kiertävä ohjeellinen 
ratsastustie. Peltoalueen keskelle ja tallin eteläpuolelle on merkitty 
muinaismuistolain rauhoittama kiinteä muinaisjäännös. 
 
Voimassa olevan asemakaavan nro 10845 länsiosa on merkitty urheilu- 
ja virkistyspalvelujen alueeksi (VU). Alueelle on osoitettu ohjeelliset ur-
heilukenttien rakennusalat, kaksi suurta kenttää ja kaksi pienempää 
kenttää sekä rakennusala huoltorakennusta varten.  
 
Joen varren alueet on merkitty suojeltavaksi alueeksi. Lisäksi kaavassa 
on määrätty, että alueet on hoidettava pääosin avoimena maisematila-
na.  
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Kaava-alueen luoteiskulmalla on voimassa asemakaava nro 10285 
(vahvistunut 2.5.1996). Alue on lähivirkistysaluetta (VL). 
 
Kaava-alueen lounaisosassa on voimassa asemakaava nro 7950 (vah-
vistunut 9.5.1979). Kaavassa alue on puistoaluetta.  
 

Rakennusjärjestys 
 
Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010.  
 

Kiinteistörekisteri  
 
Alue on merkitty Helsingin kaupungin ylläpitämään kiinteistörekisteriin. 
 

Pohjakartta  
 
Helsingin kaupungin kiinteistöviraston kaupunkimittausosasto on laati-
nut pohjakartan, joka on tarkistettu 15.7.2010. 
 

Maanomistus 
 
Kaupunki omistaa alueen maat, Kaarelan Ratsutalli Oy:llä on vuoteen 
2032 saakka voimassa oleva vuokrasopimus nykyiselle toiminta-
alueelleen. 
 

Alueen yleiskuvaus 
 
Alue on maisemallisesti ja kulttuurihistoriallisesti merkittävää Mätäjoen 
varren maisemaa. Mätäjoen laakso on raivattu viljelysmaaksi ilmeisesti 
jo 1300-luvulla. Malminkartanon tilan historia alkaa 1500- ja 1600-luku-
jen vaihteesta. Alueella näkyy hienosti vanhan kulttuurimaiseman piir-
teet, viljellyt pellot ja jokimaisema. Avoin maisematila rajautuu pohjoi-
sessa Juhannuskallio nimellä tunnettuun karuun kallioiseen mäkeen ja 
lännessä ja etelässä Malminkartanon ja Kannelmäen asuntoalueisiin.  
 

Rakennettu ympäristö 
 
Kaavamuutosalueella sijaitsee Kaarelan Ratsutalli Oy:n tallirakennus. 
Talli on uusvanhan tyylinen puinen harjakattoinen rakennus. Tallissa on 
pilttuut 11 hevoselle, tallin ylisillä on pienet asuintilat.  
 
Alueen pohjoispuolella sijaitsee nykyisin yksityiskäytössä oleva kulttuu-
rihistoriallisesti arvokas kartanorakennus, joka on peräisin 1800-luvun 
alusta. Malminkartanon uudemman asuinalueen suunnittelu aloitettiin 
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1970-luvun alussa ja alue on rakennettu pääasiassa 1980-luvulla. Mal-
minkartanon rakennuskanta on pääasiassa punatiilistä enintään viisi-
kerroksista kerrostalorakentamista. Alue on rakennettu perinteistä tiivis-
tä kaupunkirakennetta noudattaen.  
 

Liikenne Tallialueen ympärillä risteilevät suositut kevyenliikenteenväylät ja ulkoi-
lureitit. Tallin asiakas- ja huoltoliikenteeseen käytetään Kartanonkaarel-
ta koilliseen kulkevaa kevyen liikenteen väylää. Talli ei ole rakentanut 
autopaikkoja sille asemakaavassa osoitetulle paikalle, pysäköintiin käy-
tetään tallin edustalla olevaa kevyenliikenteen väylää.  
 

Palvelut Malminkartanossa on esikaupunkialueelle tyypilliset peruspalvelut: 
kaupat, koulut, päiväkodit ja terveyspalvelut. Kaavalla osoitettua liikun-
tapuistoa ei ole rakennettu. Lähimmät urheilukentät ovat Kannelmäes-
sä Soittajantien varressa ja Malminkartanon pohjoisosassa Naapuripel-
lontien varressa.  
 

Luonnonympäristö 
 
Mätäjokea reunustavat viheralueet, Kartanonhaan ja Kaarelanpuiston 
alue on yleiskaavassa luokiteltu kulttuurihistoriallisesti, rakennustaiteel-
lisesti ja maisemakulttuurin kannalta merkittäviksi alueiksi. Alueella on 
asuttu jo kivikaudella ja se lienee yksi Helsingin vanhimpia viljelymai-
semia. Mätäjoen laakson kulttuurimaisema, johon kuuluu myös Malmin-
kartanon vanha kartanomiljöö, muodostaa yhtenäisen ja omaleimaisen 
maisemakokonaisuuden tiivistyvän kaupungin keskellä.  
 
Helsingin kaupungin ympäristökeskuksen ylläpitämän luontotietojärjes-
telmän mukaan Mätäjoki lähiympäristöineen on tärkeä lintu- ja lepakko-
kohde. Malminkartanon ympäristön viheralueet, joilla on erityyppisiä 
kasvupaikkoja, avointen ja suljettujen alueiden vaihtelua, reunavyöhyk-
keitä, kosteikkoja ja vesialueita tai pintavesiä, ylläpitävät monipuolista 
kasvillisuutta ja eläimistöä.  
 

Suojelukohteet 
 
Suunnittelualueella on suojeltuja muinaisjäännöksiä, kivikautisia asuin-
paikkoja. Mätäjoen varren viheralueet on merkitty suojelumerkinnällä 
luonnonsuojelullisista syistä.   
 

Yhdyskuntatekninen huolto 
 
Alue on liitettävissä Tollintiellä sijaitsevaan teknisen huollon verkos-
toon. Liikuntapuiston toteuttaminen edellyttää 20kV:n maakaapelin siir-
tämistä alueen eteläosassa.  
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Maaperän rakennettavuus ja puhtaus 

 
Olemassa olevan tiedon mukaan alueen maaperä on suurimmaksi 
osaksi savea, jossa savikerroksen arvioitu paksuus on 1–13 metriä. 
Kaava-alueen pohjoisosan maaperä on kitkamaa-aluetta. 
 

3 
TAVOITTEET  
 

Asemakaavan muutoksen tavoitteena on mahdollistaa monipuolinen lii-
kunta ja virkistäytyminen alueella niin, että alueen maisemalliset arvot 
ja avoin kulttuurimaisema säilyvät. Alueella toimivan tallin toiminta- ja 
palvelumahdollisuuksia on tarkoitus parantaa uuden maneesiraken-
nuksen myötä, jolloin ratsastamista on mahdollista harrastaa huonolla 
säällä sisätiloissa. Jo aiemmassa asemakaavassa olevan Malminkar-
tanon liikuntapuiston tilavaraukset on tarkistettu ja päivitetty. Alueella 
olevat ulkoilureitit säilyvät. Ulkoilureitit, tallin ja liikuntapuiston liikenne 
sekä ratsastusreitit erotetaan selkeämmin toisistaan.  
 

4 
ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN KUVAUS  

 
Yleisperustelu ja -kuvaus 

 
Asemakaavan muutoksessa tarkistetaan alueella olevan ratsastustallin 
tilantarpeet ja pyritään takaamaan taloudellisesti elinkelpoisen ja alu-
eelle soveltuvan ratsastuskeskuksen toimintaedellytykset. Alueella toi-
miva talli on tarkoitus laajentaa nykyisestä 11 hevosen tallista 22 hevo-
sen talliksi ja ratsastusmahdollisuuksien parantamiseksi alueelle ra-
kennetaan 24 m x 64 m kokoinen maneesi. Jo aiemmassa asemakaa-
vassa olevan Malminkartanon liikuntapuiston tilavaraukset on tarkistet-
tu ja päivitetty.  
 

Mitoitus Muutosalueen pinta-ala on kokonaisuudessaan 21,4 ha. Lähivirkistys-
aluetta (VL) on 8,6 ha, maisemallisesti arvokasta peltoaluetta (MA) on 
4,8 ha, liikuntapuistolle varattua urheilu- ja virkistyspalvelujen aluetta 
on 3,3 ha ja ratsastustallin toimintaa tarkoitettua urheilu- ja virkistyspal-
velujen aluetta (VU-ra) on 4,7 ha. 
 

Lähivirkistysalue (VL) 
 
Mätäjokilaakson varren alueet ja kevyen liikenteen reittien varressa 
olevat alueet on asemakaavan muutoksessa osoitettu lähivirkistysalu-
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eeksi. Kaavamuutosalueen lähivirkistysalueet ovat osa Malminkartanon 
ja Kaarelan laajoja lähivirkistysalueita ja maisemakokonaisuutta.  
 
Lähivirkistysaluetta on myös ratsastukseen osoitettujen (VU-ra) aluei-
den välissä 10 m leveä alue. Alueelle on osoitettu Kaarelanpuistosta 
Mätäjoelle kulkeva ulkoilureitti. Reitti on tärkeä alueen käytön ja myös 
maisemahistorian takia ja kaavalla halutaan varmistaa reitin säilyminen 
yleisessä käytössä.  
 
Kartanonkaaren varresta 15 m leveä alue on myös osoitettu lähivirkis-
tysalueeksi. Kartanonkaaren varteen on merkitty istutettavaksi puurivi, 
lisäksi kaavakarttaan on merkitty alueella jo oleva avo-oja ja ojan itä-
puolelle uusi ulkoilutie. Maneesin ja sen ratsastuskentän kohdalla avo-
oja on merkitty laajempana kosteikkoaiheena ulkoilutien ja ratsastus-
alueen väliin. Tällä pyritään lisäämään ulkoilijoiden turvallisuuden tun-
netta, koska mahdollisesti karkuteille pääsevä hevonen tuskin hyppää 
kosteikon yli.  

 
Mätäjoen varret on merkitty suojeltavaksi alueen osaksi (s) ja itse Mä-
täjoki likimääräiseksi vesialueeksi (∼W∼). Kartanonkaaren varressa 
oleva avo-oja on merkitty likimääräiseksi aluekuivatukselle tärkeäksi 
ojaksi (~ w ~). 
 
Alueella olemassa olevat ulkoilureitit on merkitty kaavaan ohjeellisina 
ulkoiluteinä (ut). 
 
Tallialueen kaakkoispuolella olevan pellon reunaan on merkitty ohjeel-
linen ratsastusreitti. Reitti alkaa ja loppuu tallin alueelta. Takaisin tallin 
alueelle reitti kaartaa ennen Kaarelanpuistosta joen rantaa tulevaa ul-
koilureittiä. Ratsastusreitti ei risteä ulkoiluteiden kanssa ja niillä on 7 
metrin turvaväli.  
 
Mätäjoen kaakkoispuolelle on merkitty johtovaraus siellä jo olevalle 
voimalinjalle.  

 
Urheilu- ja virkistyspalvelujen alue (VU) 
 

Malminkartanon liikuntapuistolle on varattu aluetta Kartanonkaaren ja 
Mätäjoen väliseltä alueelta. Alue on merkitty kaavaan urheilu- ja virkis-
tyspalvelujen alueeksi (VU). Edelliseen asemakaavan aluevaraukseen 
verrattuna alue on pienentynyt ja siirtynyt lännemmäksi. Liikuntapuisto 
sijaitsee kokonaan Kaarelanpuistosta tulevan ulkoilureitin länsipuolella. 
Alueelle on ohjeellisesti osoitettu kaksi suurta urheilukenttää (65 x 100 
m) ja neljä pienempää kenttää. Huoltorakennukselle on osoitettu raken-
nusala lähelle Kartanonkaarta ja rakennusoikeutta 375 k-m2. Huoltora-



    7   
 
 
 
 
 
 

 
 

kennuksen julkisivun tulee olla punamullan värinen. Kattomateriaalin 
tulee olla tumma ja kattomuodon harja-, pulpetti- tai aumakatto. Liikun-
tapuiston pysäköinti on osoitettu liikuntapuiston pohjoiskulmaukseen, 
jossa se palvelee sekä liikuntapuistoa että ratsastuskäyttöä.  
 
Nykyisin pellon poikki kulkeva Kannelmäen puolelta Jouhipolulta Mal-
minkartanon puolelle Tollintielle johtava ulkoilutie on kaavassa osoitettu 
kiertämään liikuntapuiston urheilukenttävarauksia.   

 
Urheilu- ja virkistyspalvelujen alue ratsastusta varten (VU-ra) 
 

Kaarelan Ratsutallin käytössä nykyisin oleva alue ja sille varattu laa-
jennusalue maneesia varten on osoitettu urheilu- ja virkistyspalvelujen 
alueeksi ratsastusta varten (VU-ra). Aluetta on kahdessa eri osassa ja 
niiden välissä lähivirkistysaluetta jolle on merkitty Kaarelanpuistosta 
Mätäjoelle kulkeva ulkoilureitti.  
 
Nykyiselle tallin alueelle on osoitettu laajennusvara tallia varten. Tallille 
on osoitettu rakennusoikeutta yhteensä 900 k-m2. Rakennukseen saa 
sijoittaa myös yhden korkeintaan 150 k-m2 kokoisen asunnon tallin toi-
minnan kannalta välttämättömälle henkilökunnalle ja enintään 100 k-m2 
toimintaan liittyviä sosiaali- ym. vastaavia tiloja.  

 
Maneesia varten on kaavassa osoitettu erillinen alue kaava-alueen län-
siosasta. Alueelle on 24 x 64 metrin kokoinen rakennusala, 1 500 k-m2, 
maneesia varten ja ohjeellinen ratsastusalue. Maneesiin ei saa sijoittaa 
katsomotiloja tai pysyviä tallipaikkoja. Alueen eteläreunassa kulkee 
ajoyhteys tallille ja liikuntapuiston pysäköintialueelle.  
 
VU-ra-alueet tulee aidata maalaamattomalla harvalla vaakasuuntaisella 
puisella lauta-aidalla. Lisäksi ratsastusalueet on määrätty erikseen ai-
dattaviksi.  
 

Maisemallisesti arvokas peltoalue, joka tulee säilyttää avoimena ja  
maanviljelyskäytössä (MA) 
 

Ratsastuskäyttöön osoitettujen peltoalueiden kaakkois- ja lounaispuo-
lella olevat peltoalueet on asemakaavan muutosehdotuksessa osoitettu 
maisemallisesti arvokkaiksi peltoalueiksi, jotka tulee säilyttää avoimina 
ja maanviljelyskäytössä (MA). Peltoalueet muodostavat yhdessä laajan 
avoimen maiseman, joka on ollut viljelykäytössä jo vuosisatoja ja jonka 
säilyminen avoimena on maisemahistorian säilymisen vuoksi tärkeää.  
 

Liikenne Kaava-alueella ei ole katualuetta. Alueelle on merkitty sillä olevat ulkoi-
lutiet, ajoyhteydet ja ratsastusreitit. Ajo liikuntapuiston alueelle ja rat-
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sastustallin alueelle on merkitty Kartanonkaarelta ratsastusalueen reu-
naa pitkin. Kaarelan tallin huoltoajo siirtyy tallin koillispuolelle, eikä 
enää jatkossa risteä nyt Juhannuskallionpoluksi nimetyn ulkoilutien 
kanssa.  
 

Palvelut Ratsastuspalvelut alueella paranevat. Liikuntapuisto aikanaan raken-
nettuna parantaa alueen liikuntapalveluja.  

 
Luonnonympäristö 

 
Kaavan osoittama rakentaminen, sekä rakennukset että ulkoilutiet ja lii-
kuntapaikat on pyritty sijoittamaan mahdollisimman hyvin arvokkaa-
seen kulttuurimaisemaan. Kulttuurimaisema säilyy pääosin avoimena. 
Kaavassa on kuitenkin annettu joitakin istutusmääräyksiä. Niiden tar-
koituksena on sopeuttaa uusi rakentaminen maisemaan. Kulttuurimai-
seman ja jokivarren luontokohteiden suojelusta on lisäksi annettu erilli-
siä määräyksiä.  
 

Suojelukohteet 
 
Kivikautinen asuinpaikka Juhannuskallionpolun varressa lähellä Mätä-
jokea on asemakaavan muutoksessa suojeltu sm-merkinnällä. Merkin-
nän aluerajaus on tarkistettu kaupunginmuseon 26.5.2009 suorittamien 
koekaivausten perusteella. Voimassa olevan kaavan mukaiset suojelu-
aluemerkinnät on poistettu toinen erheellisenä ja toinen jo tuhoutunee-
na. Mätäjoen varren suojelualue laajenee hieman kaava-alueen itä-
osassa Mätäjoen mutkassa. Muut joenvarren suojelualueet säilyvät en-
tisellään.  
 

Yhdyskuntatekninen huolto 
 
Alueella on olemassa oleva teknisen huollon verkosto. Alueella sijait-
see 110 kV:n ilmajohto ja 20 kV:n maakaapeleita. Liikuntapuiston to-
teuttaminen edellyttää 20 kV:n maakaapelin siirtämistä kenttien alueel-
ta ulkoilureitille. 
 

Maaperän rakennettavuus ja puhtaus 
 
Olemassa olevan tiedon mukaan alueen maaperä on suurimmaksi 
osaksi savea, alueen pohjoisosassa esiintyy kitkamaata. Rakennukset 
perustetaan kitkamaa-alueella maan varaan ja savialueella tukipaaluin 
kantavan kerroksen varaan. 
 
Alueella ei ole tiedossa maaperää mahdollisesti pilaavaa toimintaa.  
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Nimistö Nimistötoimikunta päätti kokouksessaan18.3.2009 esittää Kartanon-
kaarelta Hakuninmaan puolelle kulkevalle kevyen liikenteen reitille ni-
meä Juhannuskallionpolku - Midsommarbergsstigen. Nimistötoimikun-
nan perusteluna nimeämiselle on läheisyydessä sijaitseva ns. juhan-
nuskallio. Kalliolla on vietetty malminkartanolaisten juhannusjuhlia ai-
nakin vielä 1950-luvulla. 
 

5 
ASEMAKAAVAN TOTEUTTAMISEN VAIKUTUKSET 

 
Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympäristöön  

 
Asemakaavan muutos muokkaa osan Malminkartanon peltomaisemas-
ta rakennetuksi alueeksi. Aiempaan asemakaavaan verrattuna pelto-
aluetta säilyy suurin piirtein yhtä paljon, mutta tehdyn muutoksen mu-
kaisesti alueelle jää laajempi yhtenäinen peltoalue. 
 

Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 
 
Kaavan mukainen liikennejärjestely selkiyttää alueen kevyen liikenteen 
ja tallin ajoneuvoliikenteen järjestelyjä. Paljon käytetty Juhannuskal-
lionpolun ulkoilutie rauhoittuu ajoneuvoliikenteeltä. Myös ulkoilutiet ja 
ratsastusreitit erottuvat selkeämmin toisistaan. Myöhemmin rakentuva 
liikuntapuisto voi tapahtumien yhteydessä satunnaisesti aiheuttaa pal-
jon liikennettä. Ratsastustallin laajentamisen ja maneesin rakentamisen 
aiheuttama liikennemäärän lisäys on liikenneverkon kapasiteettiin näh-
den vähäistä.  
 

Vaikutukset luontoon ja maisemaan 
 
Asemakaavan muutoksessa on suojeltu alueen muinaisjäännökset ja 
turvattu alueen ja maisemakulttuurin säilyminen. Seudullisesti merkittä-
vä viheryhteys säilyy.  
 
Kaavamuutos ei aiheuta seudullisen ekologisen käytävän ekologisen 
merkityksen heikkenemistä voimassa olevaan kaavaan eikä myöskään 
merkittävästi nykytilanteeseen verrattuna. Viheralueen pinta-ala säilyy 
lähes ennallaan, luonnonmukaiset ekologiset alueet (metsät reuna-
vyöhykkeineen, Mätäjoen varsi, avo-oja Kartanonkaarenvarrella) säily-
vät, avoimen alueen monimuotoisuus säilyy ja sitä voidaan kehittää 
edelleen lähivirkistys- ja urheilualueilla ja maanviljelyskäyttöön osoite-
tuilla peltoalueilla. 
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Vaikutukset ihmisten terveyteen, turvallisuuteen,  
eri väestöryhmien toimintamahdollisuuksiin lähiympäristössä,  
sosiaalisiin oloihin ja kulttuuriin 

 
Juhannuskallionpoluksi nimetyn kevyen liikenteen reitin turvallisuus li-
sääntyy, koska reitillä ei jatkossa ole enää tarvetta tallin huoltoliiken-
teelle tai hevosten liikkumiseen.  
 

Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 
 
Asemakaavan toteuttamisesta aiheutuu kaupungille kustannuksia ulkoi-
luteiden, pysäköintialueen ja huoltotien rakentamisesta sekä avo-ojan 
siirrosta ilman arvonlisäveroa arviolta 1 miljoona euroa. Liikuntapuiston 
rakentamisen edellyttämä 20 kV:n maakaapelin johtosiirron kustannus-
arvio on noin 30 000 euroa. 
 
Liikuntapuiston rakentaminen on mittava investointi, johon kaupungilla 
ei toistaiseksi ole ollut mahdollisuutta, liikuntapuiston toteuttamisen 
kustannusarvio on noin 5 miljoonaan euroa. 

 
6 
ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN TOTEUTUS  

 
Rakentamisaikataulu 

 
Tallin laajennuksen ja maneesin rakentaminen on kiinni yksityisen yrit-
täjän aikatauluista. Kaupunki ei toistaiseksi ole varautunut liikuntapuis-
ton rakentamiseen.   

 
7 
SUUNNITTELUN VAIHEET 

 
Vireilletulo, osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja vuorovaikutus 

 
Kaavoitustyö on tullut vireille tallilla toimivan Kaarelan Ratsutalli Oy:n 
hakemuksesta (saapunut 4.2.2009). Talliyrittäjä haki asemakaavan 
muuttamista siten, että kaavamuutos mahdollistaa tallin laajentamisen 
siten, että tallin hevosmäärä kaksinkertaistuu ja että alueelle on mah-
dollista rakentaa maneesi.  
 
Vireilletulosta on ilmoitettu osallisille kaupunkisuunnitteluviraston ase-
makaavaosaston kirjeellä, jonka mukana lähetettiin osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelma (päivätty 20.2.2009). Vireilletulosta ilmoitettiin myös 
vuoden 2009 ja 2010 kaavoituskatsauksessa. 
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Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty osallistumis- ja arviointi-
suunnitelman mukaisesti. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, kaavan 
lähtökohdat, kaavaluonnos ja selostusluonnos olivat nähtävänä kau-
punkisuunnitteluvirastossa, Malminkartanon kirjastossa sekä viraston 
internetsivuilla 2.3.–27.3.2009, valmisteluun liittyvä yleisötilaisuus pi-
dettiin 2.3.2009. Nähtävillä olon yhteydessä ilmeni tarve laajemman 
maisemallisen yleissuunnitelman laatimisesta. Yleissuunnitelma teetet-
tiin yhteistyössä liikuntaviraston, rakennusviraston katu- ja puisto-
osaston sekä kaupunkisuunnitteluviraston kanssa. Päivitetty osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelma lähetettiin 11.1.2010.  
 
Päivitetty osallistumis- ja arviointisuunnitelma, yleissuunnitelmaluon-
nos, päivitetty kaavaluonnos ja selostusluonnos olivat nähtävänä kau-
punkisuunnitteluvirastossa, Malminkartanon kirjastossa sekä viraston 
internetsivuilla 18.1.–5.2.2010. Yleisötilaisuus pidettiin 20.1.2010. 
 

Viranomaisyhteistyö  
 

Kaavamuutoksen valmistelun yhteydessä on tehty viranomaistyötä lii-
kuntaviraston, rakennusviraston katu- ja puisto-osaston, kiinteistöviras-
ton, ympäristökeskuksen ja kaupunginmuseon kanssa. 
 

Asemakaavaratkaisun eri vaihtoehdot 
 

Kaavamuutoksessa osoitettu maneesirakennus on kulttuurihistorialli-
sesti ja maisemallisesti merkittävään ympäristöön haastavan kokoinen 
rakennus. Kaavavalmistelun aikana tutkittiin rakennukselle montaa eri 
sijaintipaikkaa. Maneesia suunniteltiin peltoalueelle tallin koillispuolelle, 
metsän siimekseen Kaarelanpuistoon ja muutosehdotuksessa esitetylle 
paikalle nykyiselle paikalle, mutta pitkä julkisivu toisin päin. Muutoseh-
dotuksessa osoitettu sijaintipaikka osoittautui maiseman kannalta par-
haimmaksi ja alueen kulttuurihistorialliset arvot parhaiten huomioon ot-
tavaksi. Myös ratsastuskäytön ja liikuntapuiston liikenne oli tässä rat-
kaisussa helpoimmin järjestettävissä. Kaavan valmistelun yhteydessä 
keskusteltiin pienemmän maneesin mahdollisuudesta. Osoittautui kui-
tenkin järkeväksi sallia kaavassa esitetyn kokoinen maneesi, jolloin rat-
sastuksen harrastajat pääsevät harjoittelemaan kilpailutilanteita vas-
taavissa olosuhteissa.  
 

Esitetyt mielipiteet 
 
Kaavamuutoksen valmisteluun liittyen on asemakaavaosastolle saapu-
nut kirjeitse 24 mielipidettä ja maneesin rakentamista puoltava adressi. 
Lisäksi suullisia mielipiteitä on esitetty keskustelutilaisuuksissa ja puhe-
limitse.  
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Saadut mielipiteet koskivat laajasti suunnitteluratkaisun eri yksityiskoh-
tia, yleensä muutoksen tarpeellisuutta sekä talliyrittäjän ja liikuntaviras-
ton toimintaa alueella.  
 
Mielipiteet on niiden osittaisesta ristiriitaisuudesta huolimatta pyritty ot-
tamaan kaavoitustyössä huomioon.  
 

Lausunnot sekä nähtävilläolon jälkeen tehdyt muutokset 
 
Asemakaavan muutosehdotus oli julkisesti nähtävillä 12.11.–
13.12.2010. 
 
Asemakaavan muutosehdotuksesta saatiin ympäristölautakunnan, 
yleisten töiden lautakunnan, liikuntalautakunnan, kaupunginmuseon 
johtokunnan, kiinteistölautakunnan, Helsingin seudun ympäristöpalvelut 
-kuntayhtymä vesihuollon, Helsingin Energian ja Helen Sähköverkko 
Oy:n sekä Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen lau-
sunnot. Ehdotuksesta ei tehty muistutuksia.  
 
Yleisten töiden lautakunta esitti lausunnossaan Kartanonkaaren var-
ressa olevan avo-ojan säilyttämistä paikoillaan ja samalla kohdalla ole-
van puistoalueen leventämistä 10 metristä 15 metriin. Lisäksi lautakun-
ta esitti, että ratsastukseen osoitettujen alueiden (VU-ra) välissä lähivir-
kistysalueella (VL) kulkeva reitti esitettiin muutettavaksi saman levyi-
seksi koko matkaltaan. Helsingin seudun ympäristöpalvelut kuntayhty-
mä esitti, että hulevesihuollon kannalta tärkeä oja merkittäisiin kaava-
karttaan merkinnällä aluekuivatukselle tärkeä oja.  
 
Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus esitti lausunnos-
saan, että asemakaavan muutoksen vaikutuksia tulee arvioida osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelmassa esitettyjen lisäksi myös seudullisesti 
merkittävän ekologisen käytävän toimintaedellytyksiin ja Mätäjoen ve-
denlaatuun.  
 
Kaupunginmuseon johtokunta toteaa lausunnossaan, että kiinteät mui-
naisjäännökset on huomioitu asemakaavan muutosehdotuksessa riittä-
västi ja ne eivät ole esteenä suunnitelluille toimenpiteille. Kulttuurimai-
seman kannalta maneesin valittu sijainti on paras eri vaihtoehdoista. 
Kaavassa on riittävät määräykset uudisrakennusten ulkoasun sopeut-
tamisesta maisemaan. Myös viherympäristöstä on määrätty erikseen.  
 
Asemakaavan muutosehdotukseen on lausuntojen johdosta tehty seu-
raavia tarkistuksia: 
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− Kartanonkaaren varressa oleva avo-oja on merkitty liki-
määräisellä aluekuivatukselle tärkeä oja -merkinnällä kaa-
vakarttaan pääosin nykyiselle paikalleen. Maneesin ja sen 
vieressä olevan ratsastuskentän kohdalla oja on turvalli-
suussyistä merkitty pellon puolelle ja kevyen liikenteen reitti 
kadun varteen.  
 

− Kartanonkaaren varressa oleva puistoalue on levennetty 
10 metriä leveästä 15 metriä leveäksi. 

 
− Liikuntapuiston korttelialueella (VU) olevia ohjeellisia kent-

täalueita on siirretty puiston leventämistä vastaavasti. 
 

− Ratsastusalueiden (VU-ra) välissä lähivirkistysalueella (VL) 
kulkeva reitti on muutettu tasalevyiseksi.   

 
− Tallin rakennusalaa on hieman väljennetty.  

 
Lisäksi kaavaan on tehty joitakin teknisluonteisia tarkistuksia. 
 
Asemakaavan muutoksen selostukseen on tehty seuraavat tarkistuk-
set: 
 
− Selostukseen on lisätty arvio kaavamuutoksen vaikutuksis-

ta seudullisesti merkittävään ekologiseen käytävään ja Mä-
täjoen veden laatuun.  
 

− Kaavamuutoksesta aiheutuvat kustannukset on tarkistettu 
vastaamaan yleisten töiden lautakunnan lausunnossaan 
antamia summia.  
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8 
KÄSITTELYVAIHEET 

 
Asemakaavan muutosehdotus esiteltiin kaupunkisuunnittelulautakun-
nalle 21.10.2010 ja se päätti puoltaa asemakaavan muutosehdotuksen 
hyväksymistä. 
 
Kaupunkisuunnitteluvirasto on 14.12.2011 muuttanut asemakaavan 
muutosehdotusta. 
 
 
Helsingissä 14.12.2011 
 
 
 
 
Olavi Veltheim 



Hankenro 0504
Kslk 2009-34

11.1.2010 Oas 870-01/10 1 (3)

MALMINKARTANO, LIIKUNTAPUISTO JA KAARELAN TALLI
ASEMAKAAVAN MUUTOS
OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA

Tämä osallistumis- ja arviointisuunnitelma korvaa aiemmin 20.2.2009 päivätyn suunnitelman.

Suunnittelualue

Suunnittelualue sijaitsee Malminkartanossa
Kaarelanpuiston ja Mätäojan välisellä alu-
eella. Kaavamuutosalueeseen kuuluu puis-
toalueita, Kaarelan Ratsutallin alue ja liikun-
tapuistolle varattu alue.

Nykytilanne

Kaarelan Ratsutalli sijaitsee Kartanonkaarel-
ta Hakuninmaalle kulkevan kevyen liiken-
teen reitin kaakkoispuolella olevalla pienellä
kumpareella. Alueella on noin 10 hevosen
tallirakennus sekä hevosten ulkoilu- ja lai-
dunnusalueita. Talli on puurakenteinen ja
sen ylisillä on myös asuintiloja.

Liikuntapuistolle on varattu alue Kartanon-
kaaren katualueeseen rajoittuvalta pellolta.
Liikuntapuistoa ei ole vielä rakennettu.

Mitä alueelle suunnitellaan

Kaarelan Ratsutallin yhteyteen on suunnit-
teilla tallin laajennus ja maneesin rakenta-
minen. Talli on tarkoitus laajentaa noin 22
hevosen talliksi. Maneesin koko olisi mak-
simissaan 60 m x 22 m. Nykyisten suunni-
telmien mukaan maneesi tulisi tallin lounais-
puolelle osittain liikuntapuiston alueelle, jos-
ta syystä liikuntapuiston alueita uudelleen
järjestellään. Liikuntapuiston ja tallin aluees-
ta on aiemman osallistumis- ja arviointi-
suunnitelman jälkeen teetetty konsulttityö,
jonka mukaisesti suunnitelmia on päivitetty.

Aloite

Asemakaavan muutosta on hakenut Kaare-
lan Ratsutalli Oy:n omistaja.

Maanomistus

Helsingin kaupunki omistaa kaavamuutos-
alueen maat. Kaarelan Ratsutalli Oy:llä on
voimassa oleva vuokrasopimus tallialueesta
ja erikseen laidunalueesta.

Kaavatilanne

Asemakaavan muutosalueella on voimassa
neljä eri asemakaavaa. Kaava-alueen rajaus
saattaa vielä pienentyä kaavaluonnoksessa
esitetystä, sillä tallin toimintaan liittyvien rat-
sastusreittien sijainnille on vielä kaksi eri
vaihtoehtoa. Tallin nykyisellä toiminta-
alueella on voimassa asemakaava vuodelta
2001. Alue on lähivirkistysaluetta (VL) ja ur-
heilu- ja virkistyspalvelualuetta (VU). Kaare-
lan Ratsutallin kohdalle on osoitettu raken-
nusalalla 700 kerrosalaneliömetriä raken-
nusoikeutta korkeintaan kaksikerroksista tal-
lirakennusta varten. Rakennusalan ympärille
on merkitty puilla istutettava alue. Lisäksi
kaavassa on osoitettu ohjeellinen ratsastus-
alue ja pellon reunoja pitkin kulkeva ratsas-
tustie.

Asemakaavaan on merkitty kaksi muinais-
muistolain rauhoittamaa kiinteää muinais-
jäännöstä. Alueita koskevista maankäyttö-
suunnitelmista tulee pyytää museoviraston
lausunto ja alueiden hoidossa ja rakentami-
sessa tulee ottaa huomioon kulttuurihistori-
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alliset näkökohdat. Mätäjoen varsi on mer-
kitty suojeltavaksi alueen osaksi.

Asemakaavan muutoksessa on mukana
alueita tallin nykyisen toiminta-alueen ulko-
puolelta. Näillä alueilla on voimassa kolme
eri asemakaavaa. Kaavoissa alueet ovat jo-
ko puistoa tai lähivirkistysaluetta. Mätäjoen
varret on merkitty suojeltavaksi alueeksi.

Yleiskaava 2002:ssa ratsastustoiminnassa
oleva alue on merkitty virkistysalueeksi.
Maisema- ja luontoalueita kehitetään koko
kaupungin kannalta merkittävinä virkistys- ja
ulkoilualueina, jotka jäsentävät kaupunkira-
kennetta. Alueelle saa rakentaa tarpeellisia
yhdyskuntateknisen huollon tiloja ja liiken-
neväyliä.

Asemakaavaluonnoksessa liikuntapuistoksi
varattu alue on kaupunkipuistoa. Alueellisia
kaupunkipuistoja kehitetään monipuolisina
toiminta-, kohtaamis-, kulttuuri- ja luontoym-
päristöinä. Alueelle saa rakentaa tarpeellisia
yhdyskuntateknisen huollon tiloja ja liiken-
neväyliä.

Lisäksi alue on Yleiskaava 2002:ssa merkit-
ty kulttuurihistoriallisesti, rakennustaiteelli-
sesti ja maisemakulttuurin kannalta merkit-
täväksi alueeksi.

Muut suunnitelmat ja päätökset

Alueesta on yhteistyössä kaupunkisuunnitte-
luviraston, liikuntaviraston ja rakennusviras-
ton katu- ja puisto-osaston kanssa teetetty
viitesuunnitelma maisema-arkkitehtitoimisto
MA-arkkitehdit Oy:llä. Tallin omistaja on
teettänyt alustavat tallin laajennussuunni-
telmat.

Vaikutusten arviointi

Kaupunkisuunnitteluvirasto ja tarvittaessa
muut asiantuntijat arvioivat kaavan toteut-
tamisen vaikutuksia kulttuurihistoriallisesti

arvokkaaseen maisemaan, alueen virkistys-
käytön edellytyksiin, liikuntapuiston toimin-
tamahdollisuuksiin ja asuinympäristöön.

Kaavan valmisteluun osallistuminen

Päivitetty osallistumis- ja arviointisuunnitel-
ma on lähetetty osallisille. Tehdyn viite-
suunnitelman mukaisesti päivitetty kaava-
luonnos ja muu valmisteluaineisto on esillä
18.1.–5.2.2010:
 kaupunkisuunnitteluvirastossa, Kansa-

koulukatu 3, 4. krs
 Malminkartanon kirjastossa, monitoimita-

lo Puustelli, Puustellinpolku 6
 www.hel.fi/ksv (kohdassa "Nähtävänä

nyt").

Keskustelutilaisuus on keskiviikkona 20.1.
klo 18–20, Apollon yhteiskoulun kirjastohuo-
neessa, Arentipolku 1.

Kaavan valmistelija on tavattavissa kaupun-
kisuunnitteluvirastossa sopimuksen mu-
kaan.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä
kaavaluonnoksesta voi esittää mielipiteen
viimeistään 12.2.2010 kirjallisesti osoittee-
seen:

Kaupunkisuunnitteluvirasto, kirjaamo
PL 2100, 00099 Helsingin kaupunki
(käyntiosoite Kansakoulukatu 3)

tai faksi: 310 37378
tai sähköposti: kaupunkisuunnittelu(a)hel.fi

Mielipiteensä voi esittää myös suullisesti
kaavan valmistelijalle.

Viranomais- ja muu asiantuntijayhteistyö jär-
jestetään erillisin neuvotteluin.

Kaavaluonnoksen ja saadun palautteen
pohjalta valmistellaan kaavaehdotus. Tavoit-
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teena on, että ehdotus esitellään kaupunki-
suunnittelulautakunnalle keväällä 2010.

Lautakunnan puoltama ehdotus asetetaan
julkisesti nähtäville ja siitä pyydetään (tarvit-
taessa) viranomaisten lausunnot. Kaavaeh-
dotuksesta voi tehdä muistutuksen nähtävil-
läoloaikana.

Tavoitteena on, että kaavaehdotus on kau-
punginhallituksen ja kaupunginvaltuuston
käsiteltävänä talvella 2010–11.

Ketkä ovat osallisia

Alueen suunnittelussa osallisia ovat:
 alueen ja lähialueiden maanomistajat,

asukkaat ja yritykset
 Kaarela-seura, Kårböle Gille, Malminkar-

tanon asukasyhdistys, Länsi-Helsingin
Ratsastajat

 Helsingin Yrittäjät
 kaupungin asiantuntijaviranomaiset: lii-

kuntavirasto, kiinteistöviraston tonttiosas-
to, kaupunginmuseo, ympäristökeskus,
rakennusvalvontavirasto, rakennusviras-
ton katu- ja puisto-osasto, Stara, HSY
Vesi ja Helsingin Energia.

 Museovirasto.

Mistä saa tietoa

Suunnittelun etenemistä voi seurata kau-
punkisuunnitteluviraston internet-palvelusta:
www.hel.fi/ksv kohdassa Suunnitelmat kar-
talla.

Suunnittelusta tiedotetaan
 kirjeillä osallisille (asunto-osakeyhtiöiden

kirjeet lähetetään isännöitsijöille, joiden
toivotaan toimittavan tiedon osakkaille ja
asukkaille)

 Helsingin Uutisissa
 www.hel.fi/ksv (kohdassa Nähtävänä

nyt!)
 Helsingin kaavoituskatsauksessa.

Asemakaavaehdotuksen julkisesta nähtä-
villäolosta tiedotetaan kuulutuksella, joka
julkaistaan Helsingin Sanomissa, Hufvud-
stadsbladetissa ja Metrossa sekä viraston
Internet-sivuilla (www.hel.fi/ksv).

Kaavaa valmistelee

arkkitehti Anu Kuutti
puhelin 310 37348
sähköposti anu.kuutti(a)hel.fi





Asemakaavan seurantalomake

Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto

Kunta
091 

Helsinki
Täyttämispvm 20.06.2011

Kaavan nimi Malminkartanon liikuntapuisto ja Kaarelan talli

Hyväksymispvm   Ehdotuspvm 21.10.2010

Hyväksyjä   Vireilletulosta ilm. pvm 11.01.2010

Hyväksymispykälä   Kunnan kaavatunnus 09111995

Generoitu kaavatunnus    

Kaava-alueen pinta-ala [ha] 21,4134 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha]  

Maanalaisten tilojen pinta-ala 

[ha]
 

Asemakaavan muutoksen pinta-ala 

[ha]
21,4134

 

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]   

Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset      Ei-omarantaiset   

Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset   Ei-omarantaiset  

Aluevaraukset
Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Tehokkuus 

[e]

Pinta-alan

muut. [ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 21,4134 100,0 2775 0,01 0,0000 1475

A yhteensä            

P yhteensä         -2,8048  

Y yhteensä            

C yhteensä            

K yhteensä            

T yhteensä            

V yhteensä 16,5920 77,5 2775 0,02 -1,8908 1475

R yhteensä            

L yhteensä            

E yhteensä            

S yhteensä            

M yhteensä 4,8214 22,5     4,8214  

W yhteensä         -0,1258  

Maanalaiset 

tilat

Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Pinta-alan muut. 

[ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä          

Rakennussuojelu
Suojellut rakennuksetSuojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-] 

Yhteensä        



Alamerkinnät

Aluevaraukset
Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Tehokkuus 

[e]

Pinta-alan

muut. [ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 21,4134 100,0 2775 0,01 0,0000 1475

A yhteensä            

P yhteensä         -2,8048  

P         -2,8048  

Y yhteensä            

C yhteensä            

K yhteensä            

T yhteensä            

V yhteensä 16,5920 77,5 2775 0,02 -1,8908 1475

VL 8,5782 51,7     -4,8611 -700

VU 3,3166 20,0 375 0,01 -1,2857 -225

VL/s         -0,4412  

VU-ra 4,6972 28,3 2400 0,05 4,6972 2400

R yhteensä            

L yhteensä            

E yhteensä            

S yhteensä            

M yhteensä 4,8214 22,5     4,8214  

MA 4,8214 100,0     4,8214  

W yhteensä         -0,1258  

W         -0,1258  
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